
                                          STŘEDNÍ  ŠKOLA STAVEBNÍ - HORSTAV                           
                                    Na vlčinci 16/3, 779 00 Olomouc 

                  Tel.: 724 549 018; reditel@ssshorstav.cz 

                        IČ: 71 340 807    IZO: 651 035 741 
__________________________________________________________________________________________                          
 

sp. zn.: SŠ/2024/JPZ 

č.j.: 2024/005 

 

 

KRITÉRIA A INFORMACE PRO 1. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 

V souladu s ustanovením § 60 - 64 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění zákona č. 421/2023  Sb.  (dále jen „školský 

zákon“) a vyhlášky 422/2023 Sb, o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v 

konzervatoři,  ředitelka Střední školy stavební – HORSTAV, Olomouc vyhlašuje první kolo přijímacího 

řízení do prvního ročníku střední školy do následujícího oboru vzdělání pro školní rok 2024/2025 

 

 

36-47-M/01 Stavebnictví (4letý vzdělávací cyklus, denní forma vzdělávání) 

 

 

 

I. Jednotná kritéria přijímání, předpokládaný počet přijímaných uchazečů při přijímacím řízení 

a termíny konání přijímací zkoušky 

 

1.     Jednotná přijímací zkouška 

V souladu s ustanovením § 60g a §60i školského zákona, v platném znění se jednotná přijímací zkouška 

skládá z písemného testu z českého jazyka a literatury a z písemného testu z matematiky. Hodnocení 

jednotné zkoušky se na celkovém hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení uchazečem podílí nejméně 

60%.  

 

Výpočet získaných bodů: 

BC = C * 100/50 

BM = M * 100/50 

C, M – počet bodů získaných v JPZ z českého jazyka a literatury (C) a matematiky (M) 

 

Maximální počet získaných bodů:  

český jazyk a literatura  50 bodů 

matematika   50 bodů 

 

Hranice úspěšnosti nezbytné pro přijetí: 

český jazyk a literatura 15 bodů 

matematika   15 bodů 

 



 

Obsah a forma přijímací zkoušky odpovídají rámcovému vzdělávacímu program pro základní vzdělávání. 

Zadávající učitel může vyloučit uchazeče z konání jednotné zkoušky, pokud uchazeč vážně nebo 

opakovaně porušil pravidla konání zkoušky nebo jiným způsobem vážně narušil její průběh. 

Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělávání ve škole mimo území České republiky, se na jejich žádost 

podle § 20 odst. 4 školského zákona promine přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka 

se ověří rozhovorem. Hodnocení, uchazečů dlouhodobě se vzdělávajících v zahraničí je tvořeno na 

základě redukovaného hodnocení, které neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury jednotné 

přijímací zkoušky a těch částí školní přijímací zkoušky, které ověřují znalost českého jazyka. Uchazeči 

jsou zařazení do výsledného pořadí všech uchazečů na místo shodné s pořadím v rámci redukovaného 

hodnocení všech uchazečů. 

 

Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury je povinnou součástí přihlášky. 

  

 

2.     Další rozhodná kritéria přijímacího řízení 

V souladu s ustanovením § 60i odst. 2 školského zákona, v platném znění, jsou pro první kolo přijímacího 

řízení pro školní rok 2024/2025 stanovena následující kritéria:  

 

A) Znalosti uchazeče vyjádřené hodnocením vysvědčení z předchozího vzdělávání 

Uchazeči budou hodnoceni podle výsledků prospěchu:  

- 1. pololetí 8. ročníku základní školy nebo odpovídajícím ročníku víceletého gymnázia (m1, c1, a1, p1), 

- 2. pololetí 8. ročníku základní školy nebo odpovídajícím ročníku víceletého gymnázia (m2, c2, a2, p2), 

- 1. pololetí 9. ročníku základní školy nebo odpovídajícím ročníku víceletého gymnázia (m3, c3, a3, p3). 

 

Výpočet získaných bodů: 

m = (m1 + m2 + m3)/3 

c = (c1 + c2 + c3)/3 

a = (a1 + a2 + a3)/3 

 

X = (m + c + a + p1 + p2 + p3)/6 

 

BP = 100 * (2 – X) 

 

m – celkový průměr známek z předmětu matematika zaokrouhlený na 3 desetinná místa 

c – celkový průměr známek z předmětu český jazyk zaokrouhlený na 3 desetinná místa 

a – celkový průměr známek z předmětu anglický jazyk zaokrouhlený na 3 desetinná místa 

X – průměry známek za poslední tři klasifikační období zaokrouhlený na 3 desetinná místa 

 

Maximální počet získaných bodů: 100 

Hranice úspěšnosti nezbytná pro přijetí: 0  (X ≤ 2) 

 

 

Povinnou přílohou přihlášky ke studiu je hodnocení na vysvědčeních 8. a 9. třídy ZŠ, případně 

odpovídajících ročníků víceletého gymnázia. 

 

 

 



 

B) Účast v soutěži MŮJ DŮM (BMD) 

1. – 10. místo  80 bodů 

11. – 20. místo 50 bodů 

21. – x. místo  30 bodů 

neúčast v soutěži 0 bodů 

 

Uchazeč doloží svoji účast v soutěži Můj dům příložením kopie diplomu. 

  

 

Výpočet počtu bodů získaných při přijímacím řízení 

 

C = 0,6 * (BC + BM) + 0,1 * BP + 0,3 BMD 

 

BC 

BM 

body získané v jednotné přijímací zkoušce z českého jazyka a literatury 

body získané v jednotné přijímací zkoušce z matematiky 

BP získané body odpovídající znalostem uchazeče vyjádřené hodnocením  

na vysvědčení z předchozího vzdělávání  

BMD Body získané za účast v soutěži Můj dům 

C celkový počet bodů v rámci přijímacího řízení 

 

 

Hodnota C vyjadřuje celkový výsledek hodnocení uchazeče v přijímacím řízení, který splnil kritéria 

přijímacího řízení. Podle této hodnoty bude sestaveno sestupně pořadí uchazečů až do stanoveného počtu 

přijímaných uchazečů. V případě rovnosti bodů rozhodne o pořadí uchazečů procentuální podíl počtu 

bodů získaných v testu z matematiky. Pokud nastane opět rovnost bodů, rozhodne o pořadí m (celkový 

průměr známek z předmětu matematika). Pokud i poté nastane rovnost bodů, dojde k losování pořadí 

s videozáznamem za přítomnosti ředitelky školy, člena školské rady a pedagogického pracovníka školy. 

 

Stanovený počet přijímaných žáků: 28 

 

Termín přijímací zkoušky:  

1. termín – 12. dubna 2024 

2. termín – 15. dubna 2024 

 

Jednotná přijímací zkouška v náhradním termínu je stanovena na dny: 

1. termín – 29. dubna 2024 

2. termín – 30. dubna 2024 

 

V náhradním termínu koná přijímací zkoušky uchazeč, který se pro vážné důvody nedostavil k řádnému 

termínu přijímací zkoušky a svoji neúčast písemně omluvil ředitelce školy nejpozději do 3 pracovních 

dnů. 

 

 

II. Přiznané uzpůsobení podmínek v průběhu přijímací zkoušky 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami absolvují proces přijímacího řízení podle pravidel 

uvedených v  § 59 až § 64 školského zákona, v platném znění, a navazující vyhlášky  č. 422/2023 Sb.,  

 



 

o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání. Uchazeč doloží doporučení školského poradenského 

zařízení (PPP, SPC), které je zařazeno do rejstříku škol a školských zařízení MŠMT, současně s 

přihláškou. Těmto uchazečům budou přiznána podpůrná opatření na základě doloženého vyjádření (např. 

prodloužení času konání zkoušky, zvětšení písma). 

  

 

III. Podmínky zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 

NV č. 211/2010 Sb. nestanovuje podmínky ke zdravotní způsobilosti pro daný obor vzdělávání. 

 

 

IV. Školní přijímací zkouška 

Ředitelka školy nestanovila školní přijímací zkoušku. 

 

 

V. Seznámení s podklady rozhodnutí 

Ve dnech 10. – 14. 5. 2024 v úředních hodinách mohou v ředitelně SŠ stavební – HORSTAV, Na 

vlčinci 16/3, Olomouc dle §38 Správního řádu č. 500/2004 Sb. zákonní zástupci uchazečů využít 

možnosti nahlédnout do spisu za účelem seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí.  

 

VI. Výsledek přijímacího řízení 

Výsledky 1. kola přijímacího řízení zveřejní ředitelka školy 15. 5. 2024 na veřejně přístupném místě ve 

škole a způsobem umožňujícím dálkový přístup v informačním systému o přijímacím řízení. Rozhodnutí 

o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání se v písemné formě nevyhotovují, pouze se oznamují zveřejněním 

seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. 

Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí za oznámená. 

Odvolání lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků přijímacího řízení. 

 

 

VII. Dodatečné doložení vysvědčení 

Uchazeči přijati ke studiu jsou povinni doložit úspěšné ukončení základního vzdělávání do zahájení studia 

na střední škole. Z důvodu stanovení prospěchového stipendia na základě prospěchu z 2. pololetí 9. 

ročníku ZŠ a sepsání smlouvy o studiu je stanoven termín dodání kopie či skenu vysvědčení do 15. 7. 

daného kalendářního roku ředitelce školy. 

  

 

 

 

 

 

 

 

V Olomouci, 10. 1. 2024     Ing. Dana Vyhlídalová Müllerová 

         ředitelka školy 

 


		2024-01-10T13:09:19+0100
	Ing. Dana Vyhlídalová Müllerová




